
 
 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН «ДЕРБЕНТСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНО 

ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ имени Г.Б. Казиахмедова» 

                               Адрес: 368600, Республика Дагестан, г. Дербент, ул. Сальмана 50 «А» Тел/факс (87240) 4-31-83. 

  

                  E-mail: derb-   pedcollege@mail.ru  
 

 
 

                            Приказ № 17 
 

От 07.11.2023г. 

 

 
 

«О зачислении» 

В целях выполнения ст 11-13 ФЗ «О воинской обязанности и военной службе от 28 

марта 1998г. , №53 ФЗ Постановлением правительства РФ от 31 декабря 1999г №8446 «Об 

утверждении Положения и подготовки граждан РФ к военной службе» осуществляется в 

соответствии с инструкцией, которой предусмотрено проведение ежегодных 5-дневных 

учебных сборов по 35-часовой программе; а также во исполнении Приказа Военного 

комиссара РД №263 07.09.2022года и Министерства образования и науки РД за №10-02-

823/22 от 07.09.2022года. «Об организации учебных сборов с учащимися образовательных 

организаций среднего общего и среднего профессионального образования РД в УМЦ». 

 
Приказываю: 

Зачислить с 07.11.2023г. школьников г. Дагестанские Огни на прохождение         учебных 

сборов в учебном методическом центре военно-патриотического воспитания молодежи 

«Авангард» с 07.11.2023г по 10.11.2023 г., согласно прилагаемого списка: 

№ 

п/п 

Ф.И.О Год рождения  

1 Абасов Самир Заурович 21.06.2008 

2 Абдулаев Саид Абдулаевич 31.10.2007 

3 Агаев Гасан Кимович  25.06.2007 

4 Агамагомедов Имам Рустамович 26.09.2008 

mailto:derb-%20%20%20pedcollege@mail.ru


5 Агаметов Алим Анверович 29.03.2007 

6 Алибегов Курбан Шихмагомедович 18.12.2007 

7 Алиев Мурад Исмаилович 23.03.2008 

8 Арсланханов Мансур Исаевич 08.05.2007 

9 Велиметов Ренат Велиханович 17.06.2007 

10 Гаджиахмедов Курбан Гасанбекович 04.04.2007 

11 Гаджиев Хаким Динисланович 20.07.2007 

12 Гаджимурадов Увайс Рамазанович 31.01.2008 

13 Гаджиэкберов Артем Эдгарович 20.10.2008 

14 Гайбатов Амин Эльдарович  08.02.2008 

15 Гайдаров Айюб Эльдарович 24.05.2008 

16 Гасанов Мурад Русланович 27.07.2007 

17 Гусейнов Мухаммад Асланович 22.05.2008 

18 Гусукаев Рамазан Ахмедович 02.10.2006 

19 Давудов Мевлутин Исламович 07.02.2008 

20 Казиев Мухмаммед Ярахмедович               20.03.2009 

21 Касумов Аслан Гусенович 05.11.2007 

22 Курбанов Ахмад Гусенович  20.08.2008 

23 Магомедов Басир Расулович  22.03.2008 

24 Магомедов Магомед Рабазанович 13.08.2008 

25 Магомедов Назим Мурадалиевич 08.02.2008 

26 Мамедгасанов Саид Эльманович 15.04.2008 

27 Меджидов Али Самидович 19.07.2008 

28 Мирзабабаев  Магомед  Мурадович 29.05.2007 

29 Мирзоев Аслан Нариманович  28.04.2008 

30 Набиев Бахрам Камильевич 20.12.2007 

31 Насиров Адам Ренатович  13.08.2007 

32 Платов Габибулла Играмудинович  23.12.2007 



33 Рабаданов Марат Назирович  27.01.2009 

34 Рамазанов Магомед Назимович  23.06.2007 

35 Сафарбеков Гамзат Расулович  17.05.2008 

36 Султанов Ислам Нариманович  28.12.2007 

37 Султанов Нежбетдин Эскендерович 09.09.2007 

38 Султанов Султан Мухтарович  26.10.2007 

39 Утбанов Магомедсаид Игорьевич  17.10.2007 

40 Шамилов Алан Ревшанович  04.10.2007 

41 Шарифов Магомедбег Садыков  14.08.2007 

42 Шахбанов Ислам Назирович  04.10.2007 

43 Шахбанов Ренат Рамисович  17.07.2007 

44 Шахсинов Ахмед Русланович  21.01.2008 

45 Шихабидов Гаджимурад Агасиевич 19.04.2008 

46 Шихахмедов Рамазан Аликберович  16.09.2007 

 

 

 

Директор ГБПОУ РД «ДППК им.Г.Б.Казиахмедова»  Ш.Г. Сейидов 
 


